REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE E GJAKOVES
OSNOVNI SUD GJAKOVA - BASIC COURT OF GJAKOVA

AGJ.nr.313/23
Daté 28.12.2023

NE bazé té nenit 14 t& Ligjit pér Gjykatat (nr. 06/L-054), Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe
nenit 11 dhe 18 t& Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtaring e Brendshme t& Gjykatave, kryetari i
Gjykatés Themelore né Gjakové, Nikollé Komani, pas marrjes sé propozimit té kolegjiumit té késaj
Gjykate, me datén 28 dhjetor 2023, pércakton:

PLANIN VJETORE TE PUNES TE GJIYQTAREVE DHE ADMINISTRATES SE
GJYKATES THEMELORE NE GJAKOVE DHE DEGEVE TE SAJE PER VITIN 2024

Neni 1

Plani Vjetor i Pun&s pér Gjykatén Themelore n& Gjakové, me dy degét e saja né Rahovec dhe
Malishevé pér vitin 2024, éshté strukturuar né até ményré qé do t’i avancoi aktivitetet dhe rezultatet e
punés pér vitin 2024. Me qéllim t& rritjes sé efikasitetit dhe efektivitetit t& punés sé Gjykatés Themelore
né Gjakove, pérmes kétij plani éshté pércaktuar organizimi i punés sé Gjykatés Themelore né Gjakové
dhe degéve t€ saja, organizimi i punés s& administratés gjyqésore, funksionet gjygésore, udhéheqésit e
departamenteve dhe divizioneve, pérbérjes e kolegjeve, ndarja e léndéve té procedurés paraprake,
orarin € punés, kodin e mirésjelljes, caktimi i shqyrtimeve gjyqésore dhe publikimi i mbajtjes sé tyre,
publikimi i aktgjykimeve, planifikimi i mbledhjeve t& kolegjiumit, zbatimi i programit té sistemit
elektronik pér menaxhimin e 1éndéve — SMIL.

Pérmes ke&tij plan programi t€ hartuar, &shté paraparé zbatimi i planeve strategjike nga Késhilli
Gjygésor 1 Kosovés, si Plani Strategjik pér Pérmirésimin e Qasjes né Drejtési dhe Plani Strategjik pér
Zgjidhjen Efikase t€ Léndéve t&€ Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, ashtu qé raportimi pér zbatimin
e kétyre planeve strategjike &shté pércaktuar si prioritet pér vitin 2024.

Neni 2

Me organizimin e punés s€ gjyqtaréve dhe administratés sé Gjykatés, udhéheq kryetari i Gjykatés,
Nikollé Komani. Né mungesé t& kryetarit, me organizimin e punés sé gjykatés dhe administratés,
udhéheqé nénkryetari i gjykatés, Drilon Haragia. Me organizimin e punés sé gjykatés Dega né Rahovec,
udh€heqé gjyqtari mbikéqyrés Betim Behluli, ndérsa me Degén e Gjykatés né Malishevé, udhéheqé
gjyqtari mbikéqyrés Njazi Morina.
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Menaxhimin e punéve administrative, teknike dhe sigurimit t& objekteve, do t& administroi dhe
udhéheqé, administratori i Gjykatés Themelore né Gjakové, Rudin Elezi, s& bashku me ndihmés
administratorét e degéve dhe até né Degén né Rahovec, ndihmés administratori Bujar Sylka, ndérsa né
Degén né Malishevé, ndihmés administratori Bardhyl Krasniqi.

Neni 3

Pér kryerjen e funksioneve gjyqésore n& Gjykatén Themelore né Gjakové, jané organizuar tri
departamente:

e Departamenti pér Krime té Rénda;
e Departamenti i Pérgjithshém;

e  Departamenti pér té€ Mitur.
N& krye t€ ¢do Departamenti caktohet njé gjyqtar si udhéheqés i Departamentit.

Neni 4

Pér organizim mé t€ miré t& punéve dhe zgjedhjen efikase t& 1éndéve né kuadér té Departamentit té
Pérgjithshém do té organizohen:

e Divizioni Penal;

e Divizioni Civil;

e Divizioni pér Kundérvajtje.
Ng krye t&€ ¢do Divizioni, do té caktohet njé gjyqtar pérgjegjés, pér té siguruar veprime efikase té
Gjykatés.

Udhé&heqésit e departamenteve do t’i raportojné kryetarit té Gjykatés, pér punén e departamenteve té
cilat i drejtojné, s& paku njé (1) heré né tre (3) muaj.

Pjesé ¢ raporteve t€ udhéheqésit t& Departamentit t& Pérgjithshém, duhet t& jené raportet e gjyqtaréve,
pérkatés t€ gjitha divizioneve.

Kryetari i Gjykatés mund t€ kérkoj nga udhéheqésit e departamenteve ose gjyqtaréve pérgjegjés té
divizioneve, q& t& paragesin raporte mujore, ose raporte pér ecuriné e léndéve té veganta.

Neni 5

Né Gjykatén Themelore né Gjakové jané t& sistemuar 14 gjyqtarét cilét do té€ punojné né kuadér té
departamenteve dhe divizioneve té gjykatés si vijon:

N& Departamentin e Krimeve t&€ Rénda do té punojné gjyqtarét:
e Drilon Haragia;

e [lir Rashkaj;
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e  Sulltan Dobraj;

e Nikollé¢ Komani.

Gjyqtarét e Krimeve t€ Rénda, sipas nevojés do t& gjykojné 1éndét e Departamentit t& Pérgjithshém —
Divizionit Penal, pér géllimet e efikasitetit té gjykatés.

Né Departamentin e Pérgjithshém do t& punojné gjyqtarét t& cilét jané té ndaré né divizione.
NEé Divizionin Penal do t€ punojné gjyqtarét:

e [lirjana Hoti;

e Samedin Cena;

e Driton Sadiku.
Né Divizion Civil do t& punojné gjyqtarét:

e Durim Balaj;

Mirjeta Shala;

e  Besmir Juniku (pas aprovimit té transferimit nga KGJK-ja);

Féllanza Knushaj;

Blerina Kurtaj;

Florid Hasku.

Né Divizionin e Kundérvajtjes né mungesé t& gjyqtaréve té kundérvajtjes do t& punojné gjyqtarét e
Departamentit t&€ Pérgjithshém — Divizionit Penal:

e [lirjana Hoti;
e Samedin Cena;

e Driton Sadiku.

Né Departamentin pér t€ Mitur do t&€ punojné gjyqtaret:
o Besarta Doli;
e [lirjana Hoti (sipas nevojés né raste té pengesave ligjore té gjyqtares Besarta Doli).
Neni 6
Pér udh&heqés 1€ departamenteve dhe gjyqtaréve pérgjegjés té divizioneve jané caktuar:
e [lir Rashkaj, Departamenti i Krimeve té Rénda;
e [lirjana Hoti, Departamenti i Pérgjithshém;
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e Besarta Doli, Departamenti pér té Mitur;
e  Mirjeta Shala, Divizioni Civil;

e [lirjana Hoti, Divizioni Penal dhe pé&r Kundé&rvajtje.

Pérbérja e trupit gjykues
Neni 7

Pér gjykim né Departamentin e Krimeve t& Rénda, trupi gjykues do té pérbéhet nga tre gjyqtaré
profesional.

Duke marr parasysh nevojén e késaj gjykate, pér krijim dhe plotésim té& trupave gjykuese t& Krimeve té
Rénda, t& gjithé gjyqtarét e Gjykatés Themelore né Gjakové, si dhe ata t&é degéve né Rahovec dhe
Malishevé, do t€ mund t&€ angazhohen si anétaré t& trupit gjykues, né Departamentin e Krimeve té
Rénda dhe Departamentin pér t€¢ Mitur, t€ cilat departamente funksionojné né kuadér té Gjykatés
Themelore né Gjakové.

N€ Departamentin e Pérgjithshém do t&€ gjykojé gjyqtari i vetém.

Né Departamentin pér té Mitur, trupi gjykues pérbéhet konform Kodit té Drejtésisé pér t& Mitur.

Ndarja e léndéve sipas trupit gjykuese
Neni 8
Departamenti i Krimeve té Rénda:
e Drilon Haragia, trupi I-ré;
e [lir Rashkaj, trupi i I1-t&;
e  Sulltan Dobraj, trupi i I11-t&;

» Nikollé Komani, trupi i IV; (meqenése &shté edhe Kryetar i Gjykatés, atéheré pér shkak té
angazhimeve shtesé, nuk do t'i nénshtrohet marrjes sé rregullt té léndéve-por do té
ngarkohet heré pas here me 1&ndg).

Gjyqtarét do t€ punojné té gjitha I&€ndét e natyrés penale né kompetencé té kétij Departamenti, por edhe
né proceduré paraprake sipas radhés.

Departamenti pér t& Mitur:
e Besarta Doli, trupi i -1-ré — 1éndé pér t& mitur;
e llirjana Hoti, trupi i -1I-t&, sipas nevojés pér léndé pér té mitur.
Departamenti i Pérgjithshém
- Divizioni Penal:

e [lirjana Hoti, trupi i -1-ré;
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Samedin Cena, trupi i [I-té:

Driton Sadiku, trupi i II-t&.

Gjyqtarét e lartcekur, do 1€ punojné t& gjitha 1€ndét e natyres penale, edhe né proceduré paraprake, sipas

radhés.

- Divizioni Civil:

Mirjeta Shala, trupi i I-r€, do t& ngarkohet me 1éndé t& natyrés civile t& gjitha natyrave pa
pérjashtim, si dhe me 1éndé& t€ dhunés né familje;

Durim Balaj, trupi i 1I-t&, do t& ngarkohet me léndé t& natyrés civile € gjitha natyrave pa
pérjashtim.

Féllanza Knushaj, trupi i II-t¢, do t& ngarkohet me léndé t& natyrés civile t€ gjitha
natyrave pa pérjashtim, si dhe n€ rast 1€ pengesave do ta zévendésoi gjyqtaren Mirjeta
Shala, pér 1éndé t& dhunés né familje;

Besmir Juniku, trupi IV-t€, do té ngarkohet me léndé té natyrés civile t€ gjitha natyrave pa
pérjashtim.
Florid Hasku, trupi V-t&, do t& ngarkohet me léndé t& natyrés civile t& gjitha natyrave pa
pérjashtim;

Blerina Kurtaj, trupi VI-té, do té ngarkohet me léndé té natyrés civile t€ gjitha natyrave pa
pérjashtim, si dhe n€ rast t&€ pengesave do ta zévend&soi gjyqtaren Mirjeta Shala, pér léndé
té dhunés né familje;

Megenése gjyqtarja Mirjeta Shala &shté e ngarkuara me léndét e dhunés né familje, atéheré lidhur me
léndét e natyrés urgjente — masat e siguris€ € njéjta nuk do t& ngarkohet me pérjashtim & rasteve kur
masa vije pas padis¢. Me masat ¢ sigurisé do té ngarkohen sipas renditjes gjyqtarét Durim Balaj,
Féllanza Knushaj, Besmir Juniku, Florid Hasku dhe Blerina Kurtaj.

- Divizioni i Kundérvajtjes:

Ilirjana Hoti
Samedin Cena

Driton Sadiku.

Njékohésisht gjyqtarét e lartcekur do té punojné edhe né ekzekutimin e 1éndéve t& kundérvajtjes.

Degét e Gjykatés

Organizimi i Punés sé Gjykatés Themelore né Gjakové — Dega Rahovec

Neni 9
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Me organizimin e punés s& gjyqtaréve dhe administratés s& Gjykatés — Dega né Rahovec, udhéheq
gjyqtari mbikéqyrés Betim Behluli, i cili duhet t'i raportoi kryetarit t&¢ Gjykatés, pér punén ¢ Gjykatés té
cilin ai drejton, s& paku njé (1) heré né tre (3) muaj.

Kryetari i Gjykatés, mund t& kérkoj nga gjyqtari mbikéqyrés /udheheqési i departamentit ose gjyqtaréve
t& divizioneve, qé t& paraqesin raporte mujore, ose raporte per ecuriné e léndéve t€ veganta.
Neni 10

Pér kryerjen e funksioneve gjyqésore t€ Gjykatés Themelore — Dega n€ Rahovec, &shté organizuar dhe
paraparé Departamenti i Pérgjithshém, ku pér zgjidhjen me efikase t& léndéve né kuadér t&
Departamentit jané paraparé divizionet si:

e Divizioni Penal;

e Divizioni Civil;

e Divizioni pér Kundérvajtje.

Neni 11
N& Divizionin Penal do t& punojé gjyqtari:

e Mizahir Shabani

Mirépo né kété degé do té caktohen g€ t€ punojné edhe gjyqtarét e Degés s& Malishevés, Njazi Morina
dhe Lulzim Paqarizi, & cilét do t& ngarkohen me lénd€ penale dhe me 1éndét e procedurés paraprake
sipas radhés.

Né Divizionin Civil do t& punojné gjyqtarét:
e Betim Behluli;
e Berkan Hamza;

e Avni Berisha.

Gjyqtari Besmir Juniku do t€ trajto] l&ndét civile né Degén e Rahovecit deri né aprovimin e transferimit
t& tij né seliné e Gjykatés n€ Gjakove.

Gjyqtarét e Divizionit Civil, do t€ ngarkohen me léndét e natyrés civile (€ gjitha natyrave pa pérjashtim.

Gjyqtari Avni Berisha do té ngarkohet me léndé civile me té cilat ka gené i ngarkuar gjyqtari Besmir
Juniku, i cili éshté caktuar q& t& punoj né seliné e Gjykatés né Gjakové.

Né Divizionin pér Kundérvajtjes do t& punojé gjyqtari:
e Mizahir Shabani
Gjyqtari do t& b&jé edhe ekzekutimin e léndéve té kundérvajtjes.
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Organizimi i punés sé Gjykatés Themelore né Gjakové — Dega Malishevé
Neni 12
Me organizimin e punés sé gjyqtaréve dhe administratés sé Gjykatés — Dega né Malishevé, udhéheq
gjyqtari mbikéqyrés Njazi Morina, i cili duhet t’i raportoi kryetarit t& Gjykatés, pér punén e Gjykatés té
cilin ai drejton, sé paku njé (1) heré né tre (3) muaj.

Kryetari i Gjykatés, mund t&€ kérkoj nga gjyqtari mbikéqyrés - kryesuesi i Departamentit ose gjyqtaréve
té divizioneve, qé t& paraqgesin raporte mujore, ose raporte pér ecuriné e léndéve t€ vecanta.

Neni 13

Pér kryerjen e funksioneve gjygésore t&€ Gjykatés Themelore — Dega né Malishevé, éshté organizuar
dhe paraparé Departamenti i Pérgjithshém, ku pér zgjidhjen mé efikas té léndéve né kuadér té
Departamentit jan& paraparé€ divizionet si:

e Divizioni Penal
e Divizioni Civil
e Divizioni pér Kundérvajtje
Neni 14
Né Divizionin Penal do t& punojné gjyqtarét:
e Njazi Morina;
e Lulzim Pagarizi.
Gjyqtarét do t€ punojné t€ gjitha léndét e natyrés penale, edhe né proceduré paraprake sipas radhés.

Gjyqtarét krahas me léndét penale, sipas nevojés do té ngarkohen edhe me léndét e natyrés sé
kundérvajtjes, si dhe me ekzekutimin e léndéve té kundérvajtjes.

Né Divizionin Civil do 1€ punojné gjyqtarét:
e Nehat Qelaj;
e Hatixhe Begaj;

e Petrit Curri.

Gjyqtarét e Divizionit Civil, do t& ngarkohen me 1éndét e natyrés civile t€ gjitha natyrave pa pérjashtim.

Gjyqtaret nga Dega e Rahovecit, Betim Behluli dhe Besmir Juniku, t& cilét kan& qené t& caktuar té
trajtojné léndé civile edhe né Degén e Malishevés, do t&€ vazhdojné qé t€ jené té angazhuar pér té
trajtuar ato léndé té cilat 1 kané né fazén e shqyrtimit gjygésor dhe jané afér pérfundimit t& tyre. Mirépo,
nuk do t& ngarkohen me 1éndé t&€ reja né kété Degé.

Né Divizionin pér Kundérvajtje do t&€ punojé gjyqtari:

e Shaqir Mazreku (pas vendimit t&€ KGJK-sé g€ i njéjti té€ kthehet t&€ punoj né Degén e
Malishevés).
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Gjyqtari 1 Divizionit pér Kundérvajtje, do té punoj edhe né ekzekutimin e léndéve té kundérvajtjes, ¢
deri né kthimin e tij me ekzekutimin e léndéve t&€ kundérvajtjes do t& ngarkohet gjyqtari Lulzim
Pagqarizi i cili edhe pas kthimit t& gjyqtarit Shaqir Mazreku do t€ vazhdoj té trajtoj 1éndé t& késaj natyre,
né rast té pengesave ligjore té gjyqtarit Shaqir Mazreku.

Kolegjet Shqyrtuese
Neni 15

Kolegjet shqyrtuese pérbéhen prej tre (3) gjyqtaréve, té cilat kolegje formohen nga kryetari i Gjykatés,
bazuar né nenin 417 par. 2 té Kodit té€ Procedurés Penale. Kolegji shqyrtues formohet sipas radhés nga

vet gjyqtarét e késaj gjykate, e né rast nevoje mund t€ delegohen edhe gjyqtarét nga dega e Malishevés
dhe Rahovecit dhe anasjelltas.

Pérbérja e nj€jté si te kolegjet shqyrtuese, shérben edhe pér Panelin pér Shqyrtimin e Vézhgimit dhe
Hetimit, bazuar né nenin 98 t& Kodit t& Procedurés Penale t& Republikés s&¢ Kosovés.

NE rast se ndonjéri nga gjyqtaret e caktuar né kolegj, pér shkak & pengesave ligjore, mund t& mos jeté
anétar i kolegjit, t€ nj€jtit z€vend&sohen nga gjyqtarét tjeré.

Ndihma Juridike Ndérkombétare
Neni 16

Kryetari i Gjykatés, vendos né ¢do rast kur kérkohet ndihma juridike ndérkombétare, pérve¢ kur pér
kérkesé duhet t&€ vendos kolegji, si dhe pér pranimin dhe njohjen ¢ vendimeve civile té gjykatave t&
huaja vendosin gjyqtaret e divizionit civil.

Shqyrtimet Gjyqésore, Publikimi i Orarit té Mbajtjes sé tyre dhe Publikimi i Vendimeve
Gjyqésore

Neni 17

Shqyrtimet gjyqésore caktohen nga gjyqtarét, pérkatésisht kryetarét e trupave gjykuese, konform
dispozitave ligjore dhe t€ njéjta publikohen né web fagen zyrtare dhe monitorét e gjykatés. T¢€ gjithé
gjyqtarét jané t€ obliguar qé pérmes zyrtaréve ligjor, t’i dérgojné t€ dhénat te zyrtari pér informim
publik dhe te zyrtari pér statistika, si dhe té pércjellin t& gjitha aktgjykimet e pérpiluar pér publikim.

Ndarja e Léndéve
Neni 18

Ndarja e léndéve né€ puné pér secilin gjyqtaré, béhet né ményré elektronike, bazuar né programin
TIK/SMIL.

Nése gjyqtarit t€ cilit 1 &shté caktuar lénda, duhet pérjashtuar pér arsyet e ndryshme, lénda duhet &
caktohet trupit tjetér sipas ndarjes elektronike, vetém né raste dhe pér shkaqe té arsyeshme, mund té
keté devijim nga rregulla e ndarjes elektronike t€ léndéve.
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Nga rregulli i ndarjes elektronike té léndéve, do té pérjashtohen 1éndét e dhunés né familje (civile), ku
jané t& caktuar gjyqtarét q€ do t’i trajtojné 1éndét e késaj natyre.

Té gjithé gjyqtarét e caktuar né procedurén paraprake, né Departamentin pér Krime t& Rénda dhe
Departamentin e Pérgjithshém, duhet t& jené né gatishméri té detyrés, pér periudhén qé do té caktohen
me orar t€ vecanté té punés.

Gjyqtarét e procedurés paraprake, t€ cilét kané 1éshuar urdhéresa apo kané ndérmarr veprime si gjyqtaré
i procedurés paraprake, do t&€ vendosin edhe pér kérkesat pér sigurimin e prezencés sé té pandehurit,
gjegjésisht do t& veprojné si gjyqtaré i procedurés paraprake né kété ¢éshtje, deri né pérfundim té
proceduré paraprake, pavarésisht se kérkesat, mund té pranohen edhe né periudhén kohore, kur nuk
&shté kujdestar.

Radha e Zgjedhjes sé Léndéve
Neni 19
Né parim léndét zgjidhen sipas radhés sé arritjes né gjykaté.

Pérjashtimisht nga kjo rregull kané léndét me pérparési ligjore té cilat zgjidhen brenda afateve ligjore
ose afateve t€ arsyeshme me kusht, qé edhe ato duhet té vendosen sipas radhés sé arritjes né gjykaté, si
ato me paraburgim, 1&ndét e korrupsionit dhe keqpérdorimit té detyrés zyrtare, léndét e shénjestruara,
dhunés né familje, alimentacionit, masat e pérkohshme, kontestet e punés, pra do t& duhet t& bghet
zbatimi i strategjive t&é KGJK-sé& pér zgjidhjen e l&ndéve.

Si daté e arritjes né gjykaté, llogaritet data kur né aktin/shkresén — parashtresén e pranimit &shté
vendosur vula me datén dhe koh&n e pranimit né gjykaté.

Mbledhja e Kolegjiumit té Gjyqtaréve dhe Takimi i Departamenteve po Divizioneve
Neni 20

Mbledhjet e kolegjiumit t& gjyqtaréve do t& mbahen ashtu si¢ éshté e pércaktuar me Rregulloren pér
Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme té Gjykatave numér 02/2020, s& paku njé (1) heré né tre
(3) muaj, e po ashtu s&€ paku njé (1) heré né tre (3) muaj, do t&¢ mbahen edhe mbledhjet e udhéhegésve
me gjyqtarét e Departamentit dhe Divizioneve pérkatése.

Kryetari i Gjykatés, njé heré né vit né fund t& vitit, ¢ thérret mbledhjen e kolegjiumit me té gjithé
gjyqtarét e Gjykatés Themelore né Gjakové dhe me degét e saja n& Rahovec dhe Malishevé, ku béhet
shqyrtimi i punés dhe funksionimit t& gjykatés gjaté atij viti, caktimi i gjyqtaréve né departamente dhe
divizione, sipas nevojave pér arritjen e efikasitetit mé t& miré, po ashtu hartohet dhe aprovohet plani i
punés s& Gjykatés pér vitin e ardhshém.

Sipas nevojés kryetari i Gjykatés, mund té thérret mbledhjet e kolegjiumit né ¢do kohé, pér té vendosur
dhe diskutuar pér ¢éshtjet e caktuara qé kané té bé&jné me administrimin e gjykatés, organizimin e
punés, si dhe pér t'i trajtuar problemet dhe sfidat e punés. Po ashtu edhe gjyqtarét mbikéqyrés mbajné
mbledhjet e kolegjiumit me gjyqtarét né degén té cilén e udhéhegin dhe pas mbajtjes sé& kolegjiumit i
raportojn€ kryetarit t€ Gjykatés. Rekomandimet e nxjerra nga mbledhjet e kolegjiumit té gjyqtaréve,
duhet t& pérfillen dhe jané t&é obligueshme pér t€ gjithé, si pér gjyqtarét ashtu edhe pér stafin
administrativ t& gjykatés.
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Pér organizimin dhe mbarévajtjen ¢ mbledhjeve té kolegjiumit, kryetarin e Gjykatés dhe gjyqtarét
mbikéqyrés, 1 mbéshtet administratori dhe ndihmés administratori, t& cilét pérkujdesen q& mbledhjet té
thirren me koh& dhe gjyqtaréve t& ju pércjellét me kohé materiali i mbledhjes. Né té gjitha mbledhjet e
kolegjiumit t&€ mbajtura, do t& pérpilohet procesverbali i mbledhjes, t& cilin procesverbal sé bashku me
raportin tremujor, dérgohen né Késhillin Gjyqésor té Kosovés.

Respektimi i Kodit té Mirésjelljes dhe Orarit té Punés
Neni 21

TE gjithé t& punésuarit né Gjykatén Themelore né Gjakové dhe Degét e saja, jané t& obliguar qé gjaté
orarit zyrtar t€ punés t€ sillen né ményré korrekte, ashté qé veshja dhe paragqitja e t& gjithé zyrtaréve té
gjykatés duhet té jet€é serioze, duke respektuar Kodin e Mirésjelljes pér Personelin e Administratés
Gjyqgésore, njékohésisht Kodin e Etikés Profesionale pér Gjyqtar.

T€ gjithé t& punésuarit duhet t'i pérmbahen dhe ta respektojné orarin zyrtar t& punés, si dhe gjaté orarit
zyrtar t€ punés, duhet t€ mbajné kartelat identifikuese (ID kartelat) té vendosura né vende té dukshme,
ndérsa gjyqtarét gjaté seancave gjyqésore jané té obliguar q& t&€ mbajné uniformen zyrtare, si dhe t&
kérkojné nga prokuroret dhe avokatet, qé gjaté seancave gjyqésore té mbajné uniformen e tyre zyrtare,
né t& kundértén konsiderohen se kané béré shkelje t& Kodit t& Etikés.

Zbatimi i Programit TIK/SMIL
Neni 22

Gjykata Themelore né Gjakové, do té vazhdoj me zbatimin e Programit pér Menaxhimin Informativ té
Léndéve (TIK/SMIL), i cili ka treguar sukses né rritjen e efikasitetit dhe transparencés né punén e
giykatés. Gjaté vitit 2024 t€ gjitha raportet e gjykatés dhe raportet individuale t€ gjyqtaréve do té
nxjerrén vetém pérmes kétij programi. Po ashtu pranimi i aktakuzave dhe té gjitha kérkesave nga ana e
prokurorisg, do t€ béhet pérmes SMIL-it, si dhe orari i seancave gjyqésore pér publikim né web fagen e
Gjykatés, do t& jeté i lidhur me kété& program.

Transparenca dhe Llogaridhénia
Neni 23

Me géllim & rritjes s& transparencés dhe llogaridhénies pér punén e Gjykatés, do té béhet informimi i
vazhdueshé€m i publikut pér punén dhe aktivitetet e Gjykatés. Publiku n& baza ditore do t& keté gasje né
orarin e seancave gjyqésore né g¢éshtjet penale, civile apo té kundérvajtjes, té cilat do té jené t&
publikuara. Po ashtu do t& jené publike statistikat pér punén e gjykatés, si raportet e punés, me ¢ka
publikut do t’i mundésohet té keté gasje né té gjitha aktivitetet e gjykatés.

Do t€ vazhdohet me publikimin e té€ gjitha vendimeve gjygésore, ashtu si¢ parashihet me Udh&zimin
Administrativ numér 01/2021, pér Plotésimin dhe Ndryshimin e Udhézimit Administrativ 04/2019, pér
Publikimin e Aktgjykimeve té Pérpunuara.

Organizimi i Punés sé Administratés

Neni 24
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Organizimi dhe ndarja e punéve administrative do t€ rregullohet me njé plan té veganté t& punés.

Menaxhimi i punéve administrative, teknike dhe té sigurimit t€ objekteve, do t& béhet nga
administratori i gjykatés, Rudin Elezi dhe ndihmés administratoret ¢ degéve dhe até pér degén ¢
Gjykatés né Rahovec, ndihmés administratori Bujar Sylka, ndérsa né degén né Gjykatés né Malishevé,
ndihmés administratori, Bardhyl Krasnigi.

Né mungesé t€ administratorit me punét administrative, teknike dhe t€ sigurimit do té udh€heqé shefi i
Zyrés pér Menaxhim té Léndéve, Hektor Vula.

Dispozitat Pérfundimtare
Neni 25

Té gjithé gjyqtarét sipas nevojés s¢ Gjykatés, pér adresimin e ¢éshtjeve-léndéve konkrete, mund té ri-
caktohen si né departamente brenda gjykatés, ashtu edhe népér degé t& gjykatés me aktvendimet
pérkatése respektivisht q€ 1éndét, né vecanti t€ vjetra tu ri caktohen gjyqtaréve, té cilat jané t&€ ngarkuar
me mé pak léndé, né veganti gjyqtarét né seli t& gjykatés.

Gjyqtarét e angazhuar nga Departamenti i Pérgjithshém — Divizioni Penal, sipas nevojés do té
ngarkohen me léndé nga Divizioni i Kundérvajtjes, si dhe do té angazhohen né trupat gjykues sipas
nevojés.

Ky rregull do té vlej edhe pér gjyqtarét népér degét e Gjykatés Themelore té€ Gjakovés.

Neni 26

Ky vendim mund t& ndryshohet dhe plotésohet nga kryetari i Gjykatés Themelore né Gjakové, varésisht
nga nevoja pér organizimin mé t& miré t€ punéve, zgjedhjen mé efikase té 1éndéve dhe né rast té
ndryshimit t& strukturés sé& gjyqtaréve.

Pér ¢do ndryshim do t€ njoftohet me kohé KGJK-ja.

Neni 27
Ky plan i punés do té filloj té zbatohet nga data 01.01.2024.
Plani éshté aprovuar mé daté 28.12.2023.

yetari i gjykatés

.
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